[bookmark: _GoBack][bookmark: bookmark0]养老院老人入住服务协议书
甲方：
地址：
联系电话：
乙方姓名（丙方亲属或担保人）：
与休养人关系：
地址：
身份证号码：
丙方（休养人）姓名：
性别：
出生日期：一年—月—日
户籍地址：
身份证号码：
养老院，是为老年人提供日间夜间照料，住养，生活护理，托管等服务为一体的新型社会型养老机构。现因乙、丙方提出申请入住本院；甲、乙、丙方就入住事宜，本着平等、自愿、公平、诚实信用的原则，在协商一致，乙、丙方已阅读本协议、认可并遵守的基础上签订如下协议：丙方指定乙方在紧急情况下为自己的代理人，代理处理丙方在本合同项下的相关事务，乙方对此表示同意。
第一条、合同期限
甲方根据乙、丙方自愿提出的申请，将丙方送甲方养
老院休养，休养期从年—月—日起，本协议无约定终
止期限，如任何一方丧失履约能力的,经协商，本协议可终止；乙方丧失履约能力，如他人自愿履行丙方义务的，可重新签订。
第二条、甲方根据丙方的年龄、身体状况、生活自理能力确定和变更对丙方的护理等级，并提供与收费等级相对应的护理服务；丙方在入住期间，甲方根据丙方的实际情况可能会调整住宿区域、护理级别和收费等级，乙、丙方在收到调整通知后，三方可协商变更护理等级和费用，乙、丙方如持有异议，应在5日内作出答复，否则将视乙、丙方默许和同意甲方提出的条件，乙、丙方应按调整后的费用标准支付费用；甲方可根据丙方的生活习惯、性格及特殊的身体条件，在敬老院容许范围内统一安排。调整丙方的住宿房间，乙、丙方应当予以配合，但甲方不承担监护人的法定义务和责任；
第三条、甲方按约定的伙食费标准为丙方提供膳食服务，科学合理搭配营养，公布食谱；提供干净、舒适的室内外环境，精心护理服务；为休养人员免费提供健康保健咨询、娱乐健身、代
购代办事宜，建立个人资料档案，每年为休养人员进行一次身体
检查（自费）；
第四条、丙方申请入住本院时，应如实向甲方陈述丙方的身体健康状况、病史、心理生理特征、情感、思想、行为特征、家庭情况、有无精神智力障碍等，不得有所隐瞒；甲、乙、丙三方现场对丙方身体健康等作出评估（填写健康评估表并三方签字）;丙方被托养期间，乙方不得擅自带丙方外出，确需外出的，须向甲方办理请假手续。外出期间，丙方生病或发生一切事故，甲方不承担任何责任。丙方在无本院护工陪护下私自外出所产生的一切后果，甲方不承担任何责任；丙方请假期间发生传染病、精神病症的，必须治疗痊愈后方可送回甲方老人院；丙方入住期间，须遵守院内一切规章制度，如出现自身的原因或不可预知及不可抗力造成的一切原因而发生的意外事故（如摔伤、自残、自杀等）均属乙、丙方责任，甲方不承担任何责任。若因辱骂、斗殴、寻短见、自杀或其它无法预见意外事故，均与甲方无关。
第五条、在丙方入住期间，乙方应主动积极配合甲方解决丙方的相关问题，在遵守甲方相关管理规定的前提下常来院探望丙方，及时提供丙方所需的日常生活用品及零用钱，经常与丙方沟通，满足其精神需要；乙方在接到甲方通知后，乙方3天内未提出异议的，视乙方同意甲方的处理办法和意见，所产生的费用由乙方承担；
第六条、根据丙方的身体状况，经三方协商确定丙方入住本院时，需一次性交付床上用品设施押金费元；甲方提供床
及床上用品、床头柜、衣柜、凳子、电视机、电话、娱乐室及设施、卫浴、棉被，其中床上用品壹套丙方退院可带走，但不退押金；如要退回床上用品，需全套完好无损，若有损坏，应赔偿相应费用；各附加电器（如空调、烤火炉等）所用费用和网络费用按月计算；丙方每月食、宿、管理费、护理费元，乙方和丙方应在每月五号前自觉交清；
第七条、乙、丙方应按时交纳本协议约定的各项费用，如不需续住，乙丙方需提前半月通知甲方；凡未按时交纳费用者，视丙方不续住，乙方应在已缴期限届满的当日将丙方接出本院；丙方如有拖欠的相关费用，甲方按每天当月费用的三倍收取滞纳违约金；
第八条、收退费办法
收费方式：当月入住按实际天数收费；
退费方式：每月25号前出院按实际天数退费，25号后出院一律不退费；
请假结算方式：连续请假10天以上的，只退伙食费（每天一元），请假10天以下的一律不退费；当月、跨月次数不累计总天数；
第九条、丙方在甲方中心敬老院入住期间，如有身体不适时应主动向护理人员反映，或遵医嘱接受治疗；甲方根据丙方的身体状况，有必要时会告知乙方，乙方应积极及时来院处理丙方相关事宜；甲方认为需要去医院治疗时，丙方应积极主动配合；如因病重或其他意外事故卧床不起，由乙方带领回家医治或送医院救治，如不及时接出本院医治，所产生的一切后果由乙方自行负责（乙方或家属可写委托书委托我院联系医院，但一切费用由乙方自付）甲方将按每天当月费用的三倍收取护理费；丙方因病或其他原因使用甲方车辆，甲方实行有偿服务另行收费；
第十条、协议的终止
丙方在甲方入住期间，甲方发现丙方有下列任何一种情况的,甲方有权终止协议，乙方、丙方应当及时办理离院手续；乙方、丙方在接到甲方的退院通知后，应在二天内办理退院手续并接走丙方，超出二天，应每天按最初约定的收费标准的三倍收取；
1、乙、丙方有意隐瞒丙方的实际身体状况和病史；
2、丙方患有精神疾病，病情不稳或在发病期；
3、丙方患有传染性疾病；
4、丙方有自杀、自残、自伤倾向；
5、丙方不适合甲方的生活环境、生活习惯和管理要求;
6、丙方在中心敬老院期间身体状况和病情发生变化，不适合再在甲方休养；
7、乙、丙方不能履行义务或拖欠应缴纳费用半个月以上；
8、乙、丙方严重违反甲方规章制度，严重影响或干扰正常院内秩序而不听劝告者；
9、乙、丙方丧失履约能力，丙方因其它原因不宜继续留在甲方休养。
第十一条、丙方在入住期间，如因自身原因、身体条件本来就差，生理或病理等因素发生各种意外，导致自伤、跌伤、自残、自杀、失踪及老年痴呆做出的任何不可预知的行为和突发各种疾病等意外伤害和意外伤亡，以及自然灾害造成的各种意外，甲方不承担任何责任，乙方应及时自行处理，所产生的一切费用由乙方承担。
第十二条、因入住者往往存在不同程度的生理性骨质疏松和关节炎退行性改变等，随时易发生骨折，若因自身原因或因其它休养人员行动不慎等而发生的跌倒致各种损伤和伤亡，甲方不承担任何责任；丙方在入住期间，发生意外或自身病情需要和危及生命等特殊情况下，甲方有权在没有乙方授权的情况下通知120急救中心急救处理，因此所产生的医疗费用由乙方自行负责，乙方及丙方家属不得无理取闹。
第十三条、有下列情况之一者，甲方不承担责任:
1、乙方联系方式更改未及时告知甲方，造成丙方在入住期间
发生意外而甲方无法及时联系上乙方；
2、丙方休养人在突发疾病经甲方采取救助措施后仍在紧急处置或转院过程中出现意外（包括死亡）；
3、丙方休养人因疾病需要就医，甲方将其送入医院就诊，乙方不及时到场或未缴纳医疗费用导致丙方休养人得不到及时抢救而发生意外；
4、因其它不可抗拒的因素发生意外情况；
第十四条、因下列情况出现意外由乙方、丙方负责：
1、丙方休养人吸烟、酗酒、私自用火用电；
2、丙方休养人私自食用本院指派食品以外的食品及饮料；
3、丙方休养人使用蚊香灭蚊，私自使用电器；
4、丙方休养人私自保管、服用药物或不按药品说明书服用药物；
5、丙方休养人私自藏匿易燃、易爆及有毒物品；
6、丙方休养人不听管理人员劝阻而发生争吵及互殴行为；
7、丙方休养人损坏我院一切物品。
第十五条、丙方入住时，丙方、乙方必须如实申报丙方的病史、现在病情以及所需要特别护理的各情况，若隐瞒实情所引起的一切事故由乙方负责。在办理丙方入住手续时，乙方应将固定的联系住址、联系电话留给甲方，以便保持联系，如甲方无法联系到乙方或乙方接到通知后不来或延迟到场，后果由乙方负责。如乙方住址或电话号码更改，应及时通知甲方，否则如丙方病情或其他变故，以致甲方不能及时通知乙方，所产生的责任和后果与甲方无关。
第十六条、丙方休养人在入住期间，应遵守甲方的各项规章制度，服从工作人员的安排，并与其他休养人和睦相处，如与其他休养人在本院发生矛盾纠纷或争执，应及时反映到院办公室,由院办公室人员调解，凡由于私自过激行为造成的一切后果及伤害，均由双方休养人及其亲属负责承担，与甲方无关；
第十七条、丙方享受本协议约定的权利是以乙方和丙方完全履行本协议的约定为前提条件，如乙方或丙方未履行本协议约定的义务，丙方及乙方则不能享受本协议约定的权利；
1、丙方在本院休养期间，无论任何原因或应丙方要求需到医院就诊，如需甲方临时派护工陪同或协助到医院办理相关手续及检查，丙方需支付甲方服务费：两小时内（30元）、四小时内
（60元）、八小时内（150元）、24小时（350元），面包车按每次10元收取（主城区内），主城区外按每公里1元计算。
2、凡在本院入住老人,房间内每月用电量每人基数为25度，超出部分应按实际房间入住人数均摊，价格为每度电0.55元计算；（空调房间按夏季三个月冬季三个月每月加收50元计算，单人间一百元，电费超出部分另计）
第十八条、争议解决
本合同在履行过程中发生的争议，由双方协商解决，也可由有关部门调解；协商或调解不成的，依法向人民法院起诉。
第十九条、合同的变更
本合同履行期间，发生特殊情况时，甲、乙任何一方需变更本合同的，要求变更一方应及时书面通知对方，征得对方同意后,双方在规定的时限内（书面通知发出天内）签订书面变更
协议，该协议将成为合同不可分割的部分。未经双方签署书面文件,任何一方无权变更本合同，否则，由此造成对方的经济损失，由责任方承担。
第二十条、合同的生效
1、本协议乙、丙方已认真阅读并理解各条款含义，甲、乙、丙三方确认对以上协议所有条款内容无异议；
2、本合同一式两份，甲、乙或丙方各执一份，具有同等法律效力。
3、本合同自各方签字或盖章后生效。
4、本合同未尽事宜，依照有关法律、法规执行，法律、法规
未作规定的，三方可以达成书面补充合同。本合同的附件和补充合同均为本合同不可分割的组成部分，与本合同具有同等的法律效力。

甲方：
甲方代表：
联系电话：
年一月一日
乙方：
丙方：
联系电话：
年—月―B